

Eiervalg 2023

Soknedal den 29.11.2023

Eiervalg vil i år foregå digitalt via Kantega sin løsning for digitalvalg. Det er lagt opp til 3 valg, fordelt på 2 valggrunder. Alle eiere vil motta personlig brev angående valget, med linker og QR-koder til valget, enten i VPS Investortjenester eller pr. post.

Valgperioden vil være fra 15.12-17.12.2023 for valggrunde 1, der en representant til bankens generalforsamling skal velges. Eierne har to representanter inn i generalforsamlingen, og en av de er på valg i år. Valgkomiteen legger vekt på at kjønnsbalansen skal opprettholdes på minimum 40 % av hvert kjønn, og det gjenspeiler forslag til kandidater.

I 1. valggrunde vil det også være valg på medlemmer og varamedlemmer til eiernes valgkomite.

2.valgrunde vil foregå den 19.-21.12.2023 og da skal eierne velge leder av valgkomiteen, som også vil være representant inn i bankens valgkomite. Bankens valgkomite består av representanter fra alle 4 kategorier interessenter; kunder, ansatte, det offentlig, og eierne. Denne valgkomiteen forbereder valg på styremedlemmer bl.a. som velges på generalforsamlingen.

Det er fortsatt mulig å komme med forslag til kandidater til valgkomiteen. Kontaktinformasjon til valgkomiteens leder: Gerd Røe Midtli, på mobil: 47875470, eller på mail: [gmidtli@yahoo.no](mailto:gmidtli@yahoo.no) og forslag tas imot frem til den 10.12.23

Valgkomiteen vil ha siste møte før gjennomføring av valget den 11.12.2023.

**Viktig å merke seg:** bedrifter og organisasjoner som har egenkapitalbevis, må melde seg på valget, grunnet kontroll av hvem som er stemmeberettiget for bedriften i valget. Vi vil sende ut linker ( QR-koder) til påmeldingssiden, så det skal gå greit å få ordnet det. Påmelding vil være i perioden 12.12-14.12.2023., og bedrifter må melde seg på alle 3 valgene som dere er interessert i å delta i.

Private eiere kan gå rett til valget, de er forhåndspåmeldt, og identifiserer seg med BankID.

Umyndige eiere kan få hjelp til valget over skranke, ved å henvende seg til kontoret i Soknedal den 15.12.23 og den 19.12.-21.12. for valggrunde 2.

Det vil bli avholdt informasjonsmøte for eierne i slutten av januar 2024. Egen info kommer.

**Ellers vil vi nok en gang oppfordre dere som eier om å gå inn og akseptere elektronisk kommunikasjon. Det sikrer informasjon til rett tid, alle den tid ordinær postgangen tar mange dager for tiden.**

Hvordan dette gjøres finner dere på hjemmesiden : om oss, egenkapitalbevis, hvordan endre til elektronisk kommunikasjon inne på VPS Investortjenester.

Godt valg.

Leder i valgkomiteen for eierne i Soknedal Sparebank

Gerd Røe Midtli.